2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.05.2023 № 90 - р
пгт Мундыбаш

Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита

В соответствии с п. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Минфина России от 18.12.2019 N 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", в целях осуществления бюджетных полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита:
1. Перейти на упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита в отношении бюджетных процедур, выполняемых в Администрации Мундыбашского городского поселения.
2. Полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита, с самостоятельным выполнением действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в соответствии с утвержденными федеральными стандартами внутреннего финансового аудита оставляю за собой.
3. В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита принимаю на себя и единолично несу ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно буду выполнять действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
3.1. организовывать и осуществлять внутренний финансовый контроль;
3.2. решать задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с Приказом Минфина России от 21.11.2019 N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";
3.3. решать задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с Приказом Минфина России от 21.11.2019 N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                    Н. Е. Покатилова